[image: image1.wmf]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ВОСХОДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
20 ноября 2017 г.                                                                                    № 42
О внесении  изменений в решение сельского Совета
Восходовского сельсовета от 14.11.2014 № 40
«Об установлении налога на имущество физических лиц»

Рассмотрев обращение индивидуальных предпринимателей Восходовского сельсовета по вопросу о внесении изменений в решение сельского Совета Восходовского  сельсовета от 14.11.2014 № 40 «Об установлении налога на имущество физических лиц», в соответствии со статьями 5, 406 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Восходовского сельсовета Варнавинского муниципального района
 сельский Совет Восходовского сельсовета
решил:

1. Внести в решение сельского Совета Восходовского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 14.11.2014 года № 40 «Об установлении налога на имущество физических лиц» изменения, изложив подпункт 2 пункта 3 в следующей редакции:

“2) объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей – в размере 1% процент кадастровой стоимости объекта налогообложения;”.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации Варнавинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования,  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года и действует до 31 декабря 2016 года включительно.
Глава местного самоуправления                                                               В.А.Лебедская